浙江海翔药业股份有限公司 关于为合并报表范围内子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有 虑假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

浙江海翔药业股份有限公司(以下简称"公司")分别于2022年8月29 日召开了第六届董事会第二十一次会议, 2022 年 9 月 15 日召开了 2022 年第二 次临时股东大会,审议通过了《关于为合并报表范围内子公司提供担保额度的 议案》,同意为合并报表范围内子公司港翔国际控股(香港)有限公司(以下 简称"香港港翔")提供不超过人民币20,000万元(或等值外币)担保额度。 具体详见公司于2022年8月31日在《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯 网(www.cninfo.com.cn)上披露的《关于为合并报表范围内子公司提供担保额 度的公告》(公告编号: 2022-030)。

2023年1月9日,公司与汇丰银行(中国)有限公司签署《保证书》,同 意为香港港翔开展各类银行业务提供 5,000 万元人民币连带责任担保, 具体详 见公司于2023年1月10日在《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网 (www. cninfo. com. cn) 上披露的《关于为合并报表范围内子公司提供担保的进 展公告》(公告编号: 2023-001)。

二、担保进展情况

随着与银行业务合作规模扩大,2023年2月3日,公司与汇丰银行(中 国)有限公司重新签署新《保证书》,同意公司为香港港翔开展各类银行业务 提供 1,650 万元美金连带责任担保。原《保证书》于新《保证书》签署之日起 失效。

三、保证书的主要内容

- 1、担保金额: 1,650 万元美金。
- 2、担保方式:连带责任担保。
- 3、担保范围:贷款、透支、贸易、贴现或其他授信、衍生品交易等。
- 4、担保期限:1年。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

经公司董事会、股东大会审议通过的公司对合并报表范围内子公司提供的担保额度为89,500万元。截止2023年2月2日,公司对合并报表范围内子公司担保总额为15,937.61万元(以2022年12月31日汇率折算),公司对合并报表范围内子公司担保余额为6,628.92万元(以2022年12月31日汇率折算)。公司对外担保全部为对合并报表范围内子公司担保,未有逾期对外担保。

四、备查文件

《保证书》

特此公告。

浙江海翔药业股份有限公司 董 事 会 二零二三年二月四日